Муниципальное  образование Коломинское  сельское поселение

СОВЕТ КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2012                                               с. Коломинские Гривы                                                        № 49

     «Об установлении учетной нормы

площади жилого помещения и норм

предоставления  площади жилого

помещения  по договору  социального найма».

                  В целях улучшения жилищных условий граждан  и обеспечения адресной социальной помощи гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение», при принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, руководствуясь ст.14, 50, 51, 58  Жилищного кодекса РФ, ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Томской области от 08.06.2005 № 91-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма», на основании п.6 ст.10 и ст. 52 Устава Коломинского сельского поселения,

      Совет Коломинского сельского поселения решил:

1. Установить на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение» учетную норму площади жилого помещения – 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
2. Установить на территории Коломинского сельского поселения норму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма:

-   на одиноко проживающего человека – 18 квадратных метра общей площади жилого

    помещения;

-   на семью из двух до четырех человек  -  12,5 квадратных метра общей площади жилого помещения на каждого  члена  семьи;

-   на семью от пяти и более человек   - 12,1 квадратных метров общей площади

    жилого помещения на каждого члена семьи.

3.   Отменить решение Совета Коломинского сельского поселения от 28.12.2011 № 36 «Об

      установлении учетной нормы площади жилого помещения и норм предоставления

      площади жилого помещения  по договору  социального найма
4.    Настоящее решение  вступает в силу  с  01.01.2013 года.

5. . Настоящее решение подлежит обнародованию в помещениях  администрации и

      библиотек в селах: Коломинские Гривы, Леботер, Новоколомино, Обское, Васильевка.

6.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

       Глава Коломинского

       сельского поселения:                                                            Н.И. Михайлова